
 
Obec Střelice 

Komise pro veřejné záležitosti a hospodaření 

 

 

ZÁPIS 

z 3. zasedání Komise pro veřejné záležitosti a hospodaření 

 

Datum a hodina konání: 9. 5. 2023 v 18:00 hodin 

Místo konání: Budova OÚ, nám. Svobody 111/1, 66447 Střelice 

Přítomni: D. Dvořák, M. Klíma, P. Švestka, J. Dlapka (19:00), T. Palát, M. Papulová, 

J. Holešovský, J. Štveráček 

Program: 

1. Zahájení 

2. Obecně závazná vyhláška o pohybu psů 

3. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

4. Pasport komunikací a dopravního značení 

5. Strategický plán rozvoje obce 

6. Podněty členů komise a občanů 

7. Závěr 

-------------------------- 

K bodu 1. Zahájení 

Jednání komise zahájil předseda komise, přivítal všechny členy komise a seznámil je s programem 

zasedání. 

K bodu 2. Obecně závazná vyhláška o pohybu psů 

Předseda komise seznámil přítomné členy komise s konečnou verzí OZV, která doznala po projednání 

v radě obce drobné úpravy a to zrušení jedné z oblastí, kde mělo být umožněno venčit psa pouze 



 
Obec Střelice 

Komise pro veřejné záležitosti a hospodaření 

 

 

s náhubkem. Dalšími formálními změnami byly úpravy v odkazech na právní předpisy a jiné číslování 

vyhlášky, na základě doporučení MVČR. Návrh OZV bude ve čtvrtek 11. 5. předložen ZO ke 

schválení.  

K bodu 3. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Následovala dlouhá diskuze na téma zábory veřejného prostranství, reklamy ve veřejném prostoru, 

poplatky a způsoby jejich placení. Komise se shodla, že systém užívání veřejného prostranství musí 

být jednoduchý, přehledný a přívětivý zejména pro občany, kteří potřebují využít veřejný prostor 

dočasně při výstavbě, rekonstrukci domu apod. Náklady na administrativní zajištění nesmí být vyšší 

než výnosy s tím spojené. Naopak to musí být systém jasný, kontrolovatelný a vymahatelný pro 

případy, kdy dochází ke dlouhodobému zneužívání veřejných prostranství k podnikatelským aktivitám 

a bez souhlasu obce. V souvislosti s tím byla několikrát zmíněna situace v ulici Za Humny, kde 

množství aut/vraků z přilehlých autoservisů zabírá kromě soukromých pozemků také pozemky obce. 

Reklama na veřejném prostranství by měla být sjednocena a využívána na sloupech se směrovkami 

pro označení ulic. Nelegální reklama bude odstraněna. Poznatky členů komise předá předseda radě 

obce. Do příští komise by členové měli najít inspiraci ve fungujících OZV jiných obcí a přijít 

s vlastními návrhy tak, aby komise mohla v září sestavit vlastní návrh nové OZV. 

K bodu 4. Pasport komunikací a dopravního značení 

V současné době obec finalizuje návrh pasportu komunikací a dopravního značení, který bude ještě 

před schvalováním zastupitelstvem veřejně projednáván. Zde se mohou občané vyjádřit k zamýšleným 

úpravám organizace provozu i některým úpravám dopravního značení. Vše zejména s ohledem na 

zajištění větší bezpečnosti provozu, plynulosti provozu a lepšího parkování. 

K bodu 5. Strategický plán rozvoje obce 

Rada obce ustanovila skupinu pro práci na strategickém plánu obce ze zástupců všech subjektů 

v zastupitelstvu obce. Tato skupina by měla koordinovat práci mezi obcí, občany a zhotovitelem, který 



 
Obec Střelice 

Komise pro veřejné záležitosti a hospodaření 

 

 

plán pro obec zpracovává. Setkání nad vyhodnocením dotazníkového šetření proběhne na začátku 

června. 

K bodu 6. Podněty členů komise a občanů 

Zejména s ohledem na předchozí tři body programu komise diskutovala možnosti a potřeby zajištění 

častějších kontrol ze strany Policie ČR, protože obecní policii nemáme k dispozici. Předseda komise 

členy informoval, že je toto téma stále častěji řešeno i dalšími okolními obcemi a zejména s ohledem 

na snížení nákladů na činnost obecní policie prodiskutuje možnosti zřízení „sdílené“ obecní policie na 

radě obce. Dále bylo řešeno prodloužení lhůty pro podání návrhů na příští období participativního 

rozpočtu, reklamace workoutového hřiště, propad kanálového víka a chybějící označení v místě 

připojení účelové pozemní komunikace. Uvedené podněty předá předseda komise radě obce.  

K bodu 7. Závěr 

Tím byl program zasedání komise vyčerpán. Předseda komise poděkoval přítomným za účast a 

zasedání komise v 19:50 ukončil. Další zasedání komise proběhne dne 5. 9. v 18:00 

Ve Střelicích dne 22. 5. 2023 

 

…………………………………... 

Mgr. Ing. David Dvořák 

předseda komise 

 

…………………………………... 

Ing. Martin Klíma, Ph.D. 

místopředseda komise 


